Câmara Municipal de Sorocaba
                                 GABINETE DO VEREADOR FERNANDO DINI

OFÍCIO N° 322/2025 - FD

Sorocaba, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

PR. LUIS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba.

Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, por meio do presente, requerer a Vossa Excelência a

convocação de Sessão Extraordinária da Câmara para deliberação e votação do Projeto de Lei nº

651/2025, que altera o artigo 8º da Lei Municipal nº 12.927, de 29 de novembro de 2023, e dá

outras providências.

O presente requerimento fundamenta-se no fato de que a Lei nº 12.927/2023, que

trata da legalização de construções irregulares, terá sua vigência encerrada em breve. A

expiração desse prazo, sem a edição de nova norma que regulamente a matéria ou prorrogue sua

eficácia, impedirá muitos munícipes de regularizar suas edificações e poderá gerar diversos

problemas de ordem técnica e social na cidade.

Por fim, na expectativa do deferimento deste justo pleito, renovo meus protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

FERNANDO DINI

VEREADOR – PP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310037003000300032003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 17/11/2025 15:38

Checksum: 8D6D5E6E8C14D349015A1277A30137E806DB7ACA9FED2950E743E377C966FC8D

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.